INDICAÇÃO Nº
3028
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado, que determine aos órgãos competentes, medidas visando a liberação de recursos para a aquisição de equipamentos para o Centro de Saúde III do Município de Campina do Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA

A iniciativa de nos encaminhar a solicitação acima foi do nobre Vereador Orlando Donizete Aleixo, que conhecedor da realidade pela qual passa o Centro de Saúde, pede-nos ajuda.

Temos conhecimentos das dificuldades da área de saúde em nosso estado, principalmente nas pequenas cidades do interior onde o orçamento das prefeituras é pequeno, não cobrindo todos os custos,principalmente na área da saúde.

O Centro de saúde de Campina do Monte Alegre necessita urgente de uma máquina industrial de lavar roupas, bem como roupas de cama (lençóis, fronhas, cobertores, toalhas de banho), carrinho para limpeza, etc. para uso da lavanderia do Centro de Saúde.

Eis as razões pelas quais solicitamos as autoridades competentes, a realização de estudos visando aferir a viabilidade de atendimento do apelo que ora formulamos.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 741292 140907 1509